平 成 26 年
11月４日（火）
第2628号

平成26年11月４日　火曜日（901）

告 示
栃木県告示第516号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　平成26年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

口 粟 野 土 地 改 良 区 平成26年10月21日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第517号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、平成26年11月４日から同年12月３日まで一般の縦
覧に供する。
　　平成26年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　名草小俣線
道路の区域

整理番号
変更前
後の別

区 間
敷地の幅員
（メートル）

延 長
（メートル）

備 考

前
足利市小俣町678-１から
足利市小俣町597-５まで

6.0 ～ 10.6 328.4

目　　　　　　 次

告　　　　示
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 901
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 901

公 告
○種畜証明書の交付…………………………………………………………………………………………………… 903

監 査 委 員
○監査結果の公表……………………………………………………………………………………………………… 908
○監査の結果に基づく措置状況の公表……………………………………………………………………………… 912
○栃木県職員措置請求に係る監査の結果に基づく措置状況の公表……………………………………………… 913

調達等公告
○入札公告……………………………………………………………………………………………………………… 914

（902） 栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

218 後Ａ
足利市小俣町678-１から
足利市小俣町597-５まで

6.0 ～ 10.6 328.4 Ａ及びＢは、
関係図面で表
示する敷地の
区分をいう。後Ｂ

足利市小俣町677-１から
足利市小俣町363-４まで

12.0 ～ 31.0 1,160.9

Ⅱ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　小俣桐生線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

227

前 足利市小俣町595-１から
足利市小俣町794まで 6.3 ～ 10.8 781.4

後Ａ 足利市小俣町595-１から
足利市小俣町794まで 6.3 ～ 10.8 781.4 Ａ及びＢは、

関係図面で表
示する敷地の
区分をいう。後Ｂ 足利市小俣町676-13から

足利市小俣町757-１まで 12.0 ～ 28.5 524.5

Ⅲ
道路の種類　県道
路　線　名　主要地方道　小山環状線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

269

前Ａ 小山市大字塩沢字押切1037から
小山市大字間中字鶴差382-１まで 35.8 ～ 37.8 350.1 Ａ、Ｂ及びＣ

は、関係図面
で表示する敷
地の区分をい
う。

前Ｂ 小山市大字塩沢字押切1037から
小山市大字間中字赤田375-１まで 11.5 ～ 17.6 45.8

前Ｃ 小山市大字塩沢字赤田404から
小山市大字間中字鶴差382-１まで 11.5 ～ 16.0 48.0

後 小山市大字塩沢字押切1037から
小山市大字間中字鶴差382-１まで 35.8 ～ 37.8 350.1

Ⅳ
道路の種類　県道
路　線　名　主要地方道　桐生岩舟線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

294
前 足利市小俣町369-１から

足利市小俣町359-１まで 11.0 ～ 16.0 140.0

後 足利市小俣町369-１から
足利市小俣町359-１まで 11.0 ～ 18.0 140.0

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────

（903）栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

公 告
　　　○種畜証明書の交付
　家畜改良増殖法（昭和25年法律第209号）第４条第１項本文及び同項第２号の規定による平成26年度定期種
畜検査に合格し、種畜証明書の交付を受けた種畜は次のとおりであるので、同法第８条第２項の規定により公
示する。
　　平成26年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

区 分 品 種 証 明 書
交 付 番 号 名 前 生 年 月 日

飼 養 者

住 所 氏 名

豚 デュロック
種 31409060001

パイク　エクスプ
レストチギ　２
049-03
日豚D種DD09-A00
0013

平成25年７月10日 那須郡那珂川
町馬頭2444

有 限 会 社
星 種 豚 場

〃 〃 31209030045
パイク　エクスプ
レス　ホシ　２-１
日豚D子　094394

平成22年３月６日 〃 〃

〃 〃 31209030057

パイク　ダブルワ
イド　ホシ　７-２
日豚D種DD09-Y50
5575

平成23年10月21日 〃 〃

〃 ランドレー
ス種 31409060002

ロ ンスハウク
ルーク　トチギ
１　031-１
日豚L子LL09-A00
0011

平成25年４月14日 〃 〃

〃 〃 31209030028

アレキサンダー
チャド　ホシ　６-
３
日豚L子　095828

平成23年10月１日 〃 〃

〃 デュロック
種 31209030034

ラングラー　パト
リオット　ホシ
８-３
日豚D種DD09-Y50
5558

平成23年10月６日 〃 〃

〃 〃 31309030023

フェニックス012
ミヤボク12　１
8799
日豚D種DD45-A00
0167

平成24年10月30日 〃 〃

〃 〃 31309030016

ピ ップ　パトリ
オット　ホシ　６-
１
日豚D子　095865

平成24年３月16日 〃 〃

〃 〃 31409060003

サンボ　フェニッ
クス　トチギ　１
080-01
日豚D種DD09-A00
0018

平成25年10月30日 〃 〃

（904） 栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

豚 デュロック
種 31409060004

サンボ　フェニッ
クス　トチギ　１
080-03
日豚D子DD09-A00
0019

平成25年10月30日 那須郡那珂川
町馬頭2444

有 限 会 社
星 種 豚 場

〃 〃 31409060005

パイク　リンダル
トチギ　２　078-
04
日豚D種DD09-A00
0016

平成25年10月18日 〃 〃

〃 〃 31409060006

パイク　エクスプ
レス　トチギ　２
69-03
日豚D種DD09-A00
0027

平成25年９月11日 〃 〃

〃 〃 31409060007

パイク　リンダル
トチギ　２　078-
05
日豚D種DD09-A00
0017

平成25年10月18日 〃 〃

〃 〃 31409060008

パイク　フェニッ
クストチギ　２
058-03
日豚D種DD09-A00
0029

平成25年８月11日 〃 〃

〃 〃 31409060009

サンボ　ユメサク
ラ　トチギ　１
056-01
日豚D種DD09-A00
0030

平成24年８月13日 〃 〃

〃 大 ヨ ー ク
シャー種 31309030004

ア ンバサダー
ゴールド　アイヅ
11　057-03
日豚W種WW07-A
000019

平成24年６月13日 〃 〃

〃 〃 31209030050

ウルフ　ザンプ
ホシ　６-１
日豚W種WW09-Y
500370

平成23年10月23日 〃 〃

〃 ランドレー
ス種 31409060010

ロ ンスハウク
ルーク　トチギ
１　031-３
日豚L種LL09-A00
0012

平成25年４月14日 〃 〃

〃 大 ヨ ー ク
シャー種 31309030006

サラトガ　ジーン
ズ ア イ ヅ　 ６
119-10
日豚W子WW07-A
000081

平成23年12月12日 〃 〃

（905）栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

豚 ランドレー
ス種 31209030031

ファーリア　ロン
スハウク　ホシ
５-１
日豚L種LL09-Y50
1650

平成23年５月10日 那須郡那珂川
町馬頭2444

有 限 会 社
星 種 豚 場

〃 デュロック
種 31409060011

フェニックス 012
ミヤボク12　１
8759
日豚D子DD45-A00
0546

平成24年10月25日 〃 〃

〃 〃 31409060012

パイク　エクスプ
レストチギ　２
051-01
日豚D種DD09-A00
0031

平成25年７月12日 〃 〃

〃 〃 31309030013

ネ クスト　レポ
ルートトチギ　5
082-04
日豚D子DD09-A00
0006

平成24年10月20日 〃 〃

〃 〃 31209030056
パイク　ダブルワ
イド　ホシ　７-１
日豚D子095857

平成23年10月21日 〃 〃

〃 〃 31209030055

エクスプレス　ダ
ブルワイド　ホシ
８-１
日豚D種DD09-Y50
5540

平成23年10月16日 〃 〃

〃 〃 31209030052

ユメサクラ　コロ
ンボ　ホシ７-１
日豚D種DD09-Y50
5571

平成23年８月12日 〃 〃

〃 〃 31409060013

フェニックス012
ミヤボク12　１
8822
日豚D子DD45-A00
0552

平成24年11月4日 〃 〃

〃 〃 31209030054

ユメサクラ　コロ
ンボ　ホシ７-３
日豚D種DD09-Y50
5573

平成23年８月12日 〃 〃

〃 〃 31209030053
ユメサクラ　コロ
ンボ　ホシ７-２
日豚D子095854

平成23年８月12日 〃 〃

〃 〃 31409060014

フェニックス012
ミヤボク12　１
8785
日豚D種DD45-A00
0547

平成24年10月29日 〃 〃

（906） 栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

豚 デュロック
種 31209030037

ラングラー　パト
リオット　ホシ
８-６
日豚D種DD09-Y50
5561

平成23年10月６日 那須郡那珂川
町馬頭2444

有 限 会 社
星 種 豚 場

〃 〃 31209030021
サンボ　ベーシッ
クホシ　５-４
日豚D子095821

平成23年８月８日 〃 〃

〃 〃 31409060015

パイク　エクスプ
レス　トチギ　２
049-04
日豚D種DD09-A00
0014

平成25年７月10日 〃 〃

〃 ランドレー
ス種 31209030030

アレキサンダー
チャド　ホシ　５-
１
日豚L種LL09-Y50
1653

平成23年 3月 3日 〃 〃

〃 デュロック
種 31309030017

ピ ップ　パトリ
オット　ホシ　６-
２
日豚D子095866

平成24年３月16日 〃 〃

〃 バ ー ク
シャー種 31309030012

ピーターラッド
キプリン　07　ヤ
マダ　２-708
日豚B種14005

平成19年９月８日 〃 〃

〃 デュロック
種 31409060016

サンボ　リアル
トチギ　９　101-02
日豚D種DD09-A00
0025

平成26年３月１日 〃 〃

〃 〃 31409060017

サンボ　リアル
トチギ　９　101-04
日豚D種DD09-A00
0026

平成26年３月１日 〃 〃

〃 〃 31409060018

サンボ　リアル
トチギ　９　101-01
日豚D子DD09-A00
0024

平成26年３月１日 〃 〃

〃 大 ヨ ー ク
シャー種 31409060019

イーロン　ビッグ
アイヅ　6　087-06
日豚WWW07-A00
0345

平成25年９月４日 〃 〃

〃 ランドレー
ス種 31409060020

ファーリア　ルー
クトチギ　１　038
01
日豚L種LL09-A00
0010

平成25年５月28日 〃 〃

〃 デュロック
種 31409060021

サンボ　　リアル
トチギ　12　108-05
日豚D種DD09-A00
0022

平成26年３月16日 〃 〃

（907）栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

豚 デュロック
種 31409060022

サンボ　リアル
トチギ　12　108-08
日豚D子DD09-A00
0023

平成26年３月16日 那須郡那珂川
町馬頭2444

有 限 会 社
星 種 豚 場

〃 〃 31409060023

サンボ　フェニッ
クストチギ　2
100-02
日豚D子DD09-A00
0021

平成26年３月１日 〃 〃

〃 〃 31409060024

サンボ　フェニッ
クストチギ　2
100-01
日豚D子DD09-A00
0020

平成26年３月１日 〃 〃

〃 ランドレー
ス種 31409060025

マキシ　マイザー
アレックストン　F
イチノセキシュト
ン　１　00229
日豚L種LL03-A00
0018

平成25年９月13日 〃 〃

〃 デュロック
種 31409060026

トライフェクタ
ドラフト　Fイチノ
セキシュトン　２
02363
日豚D種DD03-A00
1049

平成26年１月11日 〃 〃

〃 〃 31409060027

ファイヤー　グラ
ス　Fイチノセキ
シ ュ ト ン　 ２
02535
日豚D子DD03-A00
1052

平成26年２月14日 〃 〃

〃 〃 31409060028

ファイヤー　グラ
ス　Fイチノセキ
シ ュ ト ン　 ２
02537
日豚D子DD03-A00
1053

平成26年２月14日 〃 〃

〃 〃 31409060029

ファイヤー　グラ
ス　Fイチノセキ
シ ュ ト ン　 ２
02539
日豚D子DD03-A00
1054

平成26年２月14日 〃 〃

〃 〃 31409060030

ファイヤー　グラ
ス　Fイチノセキ
シ ュ ト ン　 ２
02540
日豚D子DD03-A00
1055

平成26年2月14日 〃 〃

（908） 栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

豚 デュロック
種 31409060031

ドラフト　Fイチノ
セキシュトン　2
02558
日豚D子DD03-A00
1058

平成26年２月17日 那須郡那珂川
町馬頭2444

有 限 会 社
星 種 豚 場

（畜産振興課）
　───────────────────────────────────────────────

監 査 委 員
栃木県監査委員告示第13号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第２項及び第４項の規定に基づく監査を執行したので、同条第
９項の規定により、その結果を次のとおり公表する。
　　平成26年11月４日

栃木県監査委員　　板　　橋　　一　　好
　　　同　　　　　若　　林　　和　　雄
　　　同　　　　　金　　井　　弘　　行
　　　同　　　　　石　　﨑　　　　　均

第１　監査事項
　　　財務に関する事務の執行及びその他の事務の執行
第２　監査対象期間
　　　平成25年度（ただし、給与事務（児童手当を含む。）については、予備監査実施日まで）
第３　監査の結果
　　（総合政策部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

総 合 政 策 課 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

市 町 村 課 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

地 域 振 興 課 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

　　（経営管理部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

人 事 課 平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

行 政 改 革 推 進 室 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

職 員 総 務 課 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

文 書 学 事 課 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

管 財 課 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

税 務 課 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

情 報 シ ス テ ム 課 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

財 政 課 平成26年８月27日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

　　（県民生活部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

県 民 文 化 課 平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

消 防 防 災 課 平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（909）栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

原 子 力 災 害 対 策 室 平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

く ら し 安 全 安 心 課 平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

統 計 課 平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

広 報 課 平成26年８月18日 給与事務のうち、期末手当において、在職期間の算定
は育児休業期間の２分の１の期間を除算すべきとこ
ろ、育児休業の承認期間が１か月を超えていたにもか
かわらず、在職期間に含まれる育児休業期間が１か月
以内であったことから除算を行わなかったため、過支
給となっているものが１件90,537円あった。

人権・青少年男女参画課
（人権施策推進課を含む。）

平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（環境森林部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

県 西 環 境 森 林 事 務 所 平成26年７月22日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

林 業 セ ン タ ー 平成26年７月22日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

環 境 森 林 政 策 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

地 球 温 暖 化 対 策 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

環 境 保 全 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

自 然 環 境 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

廃 棄 物 対 策 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

馬 頭 処 分 場 整 備 室 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

林 業 振 興 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

森 林 整 備 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（保健福祉部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

岡 本 台 病 院 平成26年７月８日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

が ん セ ン タ ー 平成26年７月11日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

と ち ぎ リ ハ ビ リ
テ ー シ ョ ン セ ン タ ー

平成26年７月11日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

県東健康福祉センター 平成26年７月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

県南健康福祉センター 平成26年７月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

安足健康福祉センター 平成26年７月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

県西健康福祉センター 平成26年７月22日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

今市健康福祉センター 平成26年７月22日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

保 健 福 祉 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

医 療 政 策 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

高 齢 対 策 課 平成26年８月19日 給与事務のうち、期末手当において、休職から復帰し
た職員について、除算期間を誤ったことから、支給不
足となっているものが１件223,914円あった。

（910） 栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

健 康 増 進 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

障 害 福 祉 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

こ ど も 政 策 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

生 活 衛 生 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

薬 務 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

国 保 医 療 課 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

ねんりんピック推進室 平成26年８月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（産業労働観光部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

計 量 検 定 所 平成26年７月22日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

宇 都 宮 労 政 事 務 所 平成26年７月22日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

小 山 労 政 事 務 所 平成26年７月22日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

大 田 原 労 政 事 務 所 平成26年７月22日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

足 利 労 政 事 務 所 平成26年７月22日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

産 業 政 策 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

工 業 振 興 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

経 営 支 援 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

国 際 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

観 光 交 流 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

労 働 政 策 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（農政部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

上都賀農業振興事務所 平成26年７月８日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

芳 賀 農 業 振 興 事 務 所 平成26年７月８日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

河 内 農 業 振 興 事 務 所 平成26年７月11日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

県 央 家 畜 保 健 衛 生 所 平成26年７月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

県 南 家 畜 保 健 衛 生 所 平成26年７月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

県 北 家 畜 保 健 衛 生 所 平成26年７月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

下都賀農業振興事務所 平成26年７月29日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

塩谷南那須農業振興事務所 平成26年７月29日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

那 須 農 業 振 興 事 務 所
（那須広域ダム管理支所）

平成26年７月29日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

安 足 農 業 振 興 事 務 所 平成26年７月29日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

農 政 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

農 村 振 興 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

経 済 流 通 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（911）栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

経 営 技 術 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

生 産 振 興 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

畜 産 振 興 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

農 地 整 備 課 平成26年８月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（県土整備部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

交 通 政 策 課 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

道 路 整 備 課 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

道 路 保 全 課 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

用 地 課 平成26年８月20日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

監 理 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

技 術 管 理 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

河 川 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

砂 防 水 資 源 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

都 市 計 画 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

都 市 整 備 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

建 築 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

住 宅 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

総合スポーツゾーン整備室 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（会計局）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

会 計 管 理 課 平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（企業局）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

今 市 発 電 管 理 事 務 所
（ 板 室 管 理 支 所 ）

平成26年７月８日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

北 那 須 水 道 事 務 所 平成26年７月８日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

鬼 怒 水 道 事 務 所 平成26年７月８日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

企 業 局 平成26年７月11日 給与事務のうち、期末手当において、在職期間の算定
は育児休業期間の２分の１の期間を除算すべきとこ
ろ、育児休業の承認期間が１か月を超えていたにもか
かわらず、在職期間に含まれる育児休業期間が１か月
以内であったことから除算を行わなかったため、過支
給となっているものが１件65,141円あった。

（議会事務局）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

議 会 事 務 局 平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（人事委員会事務局）

（912） 栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

人 事 委 員 会 事 務 局 平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（監査委員事務局）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

監 査 委 員 事 務 局 平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（労働委員会事務局）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

労 働 委 員 会 事 務 局 平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（教育委員会）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

芳 賀 青 年 の 家 平成26年７月15日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

太 平 少 年 自 然 の 家 平成26年７月15日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

総 務 課 （ 文 書 館 ） 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

施 設 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

教 職 員 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

学 校 教 育 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

特 別 支 援 教 育 室 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

生 涯 学 習 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

ス ポ ー ツ 振 興 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

文 化 財 課 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

健 康 福 利 課 平成26年８月21日 給与事務のうち、期末手当及び勤勉手当において、
在職期間及び勤務期間の算定を誤ったことから、支
給不足となっているものが期末手当で１件133,541
円、過支給となっているものが勤勉手当で１件
44,999円あった。

国 体 準 備 室 平成26年８月21日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（公安委員会）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 及 び 意 見

警 察 本 部 平成26年８月18日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

※指摘事項： 事務が著しく不適正又は経済性、効率性及び有効性の視点から著しく不適切と認められるも
の

　───────────────────────────────────────────────
栃木県監査委員告示第14号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第12項の規定に基づき、栃木県知事から、監査の結果に基づき
措置を講じた旨通知があったので、同項の規定により、次のとおり公表する。
　　平成26年11月４日

栃木県監査委員　　板　　橋　　一　　好
　　　同　　　　　若　　林　　和　　雄
　　　同　　　　　金　　井　　弘　　行

（913）栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

栃木県監査委員　　石　　﨑　　　　　均
監査の結果の措置状況

監査対象機関名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果 講 じ た 措 置

栃木土木事務所 平成26年１月21日 委託事務のうち、道路保全事業
費に係る道路維持管理業務委託
の設計積算において、道路構造
物修繕工（集水枡蓋補修）の材
料単価の計上を誤ったため、設
計額が過大となっているものが
１件1,060千円あった。

同種委託の設計積算に当たって
は、今後、このようなことがな
いよう技術調整会議等の中で周
知徹底を図るとともに、検算等
のチェックを複数で行うなど
し、適正な設計積算に努めま
す。

矢板土木事務所 平成26年１月24日 契約検収事務のうち、快適な道
づくり事業費に係る起業地管理
業務委託において、設計金額
（消費税及び地方消費税を含
む。）が100万円以上の建設工事
等関連業務委託については「金
銭的保証」を付すこととされて
おり、契約金額の10分の１以上
の現金又はこれに代わるものを
納付させなければならないが、
納付されていない不適切な契約
となっていた。

今後は新たに作成した提出書類
確認表を活用し、書類審査に十
分注意のうえ適正な契約の締結
に努めます。

　───────────────────────────────────────────────
栃木県監査委員告示第15号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第242条第９項の規定に基づき、栃木県知事福田富一から勧告（平成26
年７月24日付け栃監査第46号）に対して措置を講じた旨の通知があったので、同項の規定により、次のとおり
公表する。
　　平成26年11月４日

栃木県監査委員　　金　　井　　弘　　行
　　　同　　　　　石　　﨑　　　　　均

栃議第165号
平成26年９月24日

栃木県監査委員　　金　　井　　弘　　行　　様
　　　同　　　　　石　　﨑　　　　　均　　様

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　　　栃木県職員措置請求監査結果に基づく措置について
　平成26年７月24日付け栃監査第46号で通知のありました標記について、次のとおり措置したので、地方自治
法第242条第９項の規定により通知します。
１　勧告の内容
　　平成24年度政務調査費における、みんなのクラブに対する返還所要額144,226円、民主党・無所属クラブ
に対する返還所要額1,930円、公明党栃木県議会議員会に対する返還所要額950円及び元気クラブに対する
返還所要額15,650円について、栃木県政務調査費の交付に関する条例第11条に基づき返還請求を行うこと。
２　措置の結果
⑴　平成26年８月１日付け栃議第128号により栃木県議会議長からみんなのクラブ代表名の平成24年度政務
調査費収支報告書等修正届（写）が送付された。
　　当該修正届（写）に基づき発生した、監査における返還所要額144,226円と同会派が自主返還すること
とした36,998円を合わせた残余金181,224円について、平成26年８月７日付け栃議第136号によりみんな
のクラブ代表に対し返還を求めたところ、平成26年８月19日に同額が返還された。

（914） 栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

⑵　平成26年８月19日付け栃議第144号により栃木県議会議長から民主党・無所属クラブ代表名の平成24年
度政務調査費収支報告書等修正届（写）が送付された。
　　当該修正届（写）に基づき発生した残余金1,930円について、平成26年８月22日付け栃議第147号によ
り民主党・無所属クラブ代表に対し返還を求めたところ、平成26年８月25日に同額が返還された。
⑶　平成26年８月19日付け栃議第145号により栃木県議会議長から公明党栃木県議会議員会会長名の平成24
年度政務調査費収支報告書等修正届（写）が送付された。
　　当該修正届（写）に基づき発生した残余金950円について、平成26年８月22日付け栃議第148号により公
明党栃木県議会議員会会長に対し返還を求めたところ、平成26年８月25日に同額が返還された。
⑷　平成26年８月28日付け栃議第153号により栃木県議会議長から元気クラブ代表名の平成24年度政務調査
費収支報告書等修正届（写）が送付された。
　　当該修正届（写）に基づき発生した残余金15,650円について、平成26年９月１日付け栃議第156号によ
り元気クラブ代表に対し返還を求めたところ、平成26年９月５日に同額が返還された。

　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　平成26年11月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　事業年度
　　平成27年度（平成26年度債務負担行為）
⑵　業務の名称
　　自動車税納税通知書等の印字及び封入封かん等業務
⑶　業務内容
　　自動車税納税通知書等の印字及び封入封かん等業務に係る仕様書のとおり
⑷　業務履行の場所
　　知事が別に指定する場所
⑸　契約期間
　　契約締結日から平成27年８月31日まで
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、「大分類Ｎ（通信、情報処理）、小分
類２（情報関連サービス）」又は「大分類Ｂ（印刷物類）、小分類１（一般印刷）」の競争入札参加資格を
有するものと決定された者であること。
⑶　平成26年11月17日において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要綱（平成22年３月12日付け会
計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　入札公告日から過去５年間において、国、都道府県、政令指定都市又は栃木県内市町との間に、自動車
税納税通知書等の印字及び封入封かん等業務と同種同規模の受注実績を有する者であること。
⑸　自動車税納税通知書等（５通まで）及び同封物の合封処理、感圧のりを塗布した用紙の圧着処理、カメ
ラ読取による検証用事前データとの照合処理等の作業が行える者であること。なお、印字及び封入封かん
等業務内容の詳細については、自動車税納税通知書等の印字及び封入封かん等業務に係る仕様書のとおり
とする。
⑹　ＧＳ１－１２８（旧称：ＵＣＣ／ＥＡＮ－１２８）バーコード及びカスタマバーコードを印刷すること
ができる者であること。
⑺　プライバシーマーク及びＩＳＯ２７００１認証取得事業者であること。
３　入札の手続等

（915）栃 木 県 公 報 第2628号平成26年11月４日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,980円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
　　〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
　　栃木県経営管理部税務課税務電算担当　電話028-623-2263
⑵　入札及び開札の日時及び場所
　　平成26年11月17日午前10時　栃木県庁本館10階　会議室１
⑶　その他　入札説明書は、平成26年11月４日から同月14日までの日（土曜日及び日曜日を除く。）の午前
９時から正午まで及び午後１時から午後４時まで⑴の場所において交付する。

４　その他
⑴　入札保証金　免除
⑵　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑶　落札者の決定方法　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最
低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
⑷　その他　詳細は、入札説明書による。

（税務課）
　───────────────────────────────────────────────